
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR Nº 01/2023

 

Pregão Eletrônico: Nº 84/2023/SUPEL

Processo Administrativo: Nº 0025.071387/2022-14

Objeto: Aquisição de material tipo palanques, arame liso, arame liso galvonizado e
catracas, para atender a 10ª Rondônia Rural Show internacional e 4a RondoLeite que acontecerá nos dia
22 a 27 de maio de 2023, no Centro Tecnológico Vandeci Rack, no município de Ji-Paraná/RO.

 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira,
designada por força das disposições contidas na Portaria nº 69 de 06 de julho de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Rondônia do dia 06/07/2022, torna público aos interessados, em especial as empresas
que retiraram o instrumento convocatório, o seguinte ESCLARECIMENTO referente ao Edital e seus
Anexos, disponíveis para consulta no site www.rondonia.ro.gov.br/supel:

 

Onde se lê: No Edital e Termo de Referência
 

Cronograma de Execução
 

Descrição Entrega Recebimento e Fiscalização

Aquisição de PALANQUES de 5 metros - Item 1 04/03/2023 15/03/2023

Aquisição de ARAME LISO - Item 2 04/03/2023 15/03/2023

Aquisição de ARAME LISO n. 16 - Item 3 04/03/2023 15/03/2023

Aquisição de CATRACA - Item 4 04/03/2023 15/03/2023

 

Leia-se: No Edital e Termo de Referência
 

Alterado para 10 dias após o envio da nota de empenho.

 

Adendo 0036222331         SEI 0025.071387/2022-14 / pg. 1

http://www.rondonia.ro.gov.br/supel


 

Tendo em vista o exposto, e por não haver alteração na formulação da proposta de
preços e com base nos princípios previstos no art. 3º, CAPUT, da Lei Federal 8.666/93, permanece
inalterada a data de abertura inicialmente estabelecida que ocorrerá dia 06 de março de 2023, às
09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
permanecendo os demais termos do edital inalterados.

 

 

Publique-se.

 

Porto Velho, 02 de março de 2023.

 

Graziela G. Ketes
Pregoeira da Equipe Beta/SUPEL

Mat. 300118300

 

 

Documento assinado eletronicamente por Graziela Genoveva Ketes, Pregoeiro(a), em 02/03/2023, às
13:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036222331 e o código CRC 7C8CCA4F.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0025.071387/2022-14 SEI nº 0036222331

Adendo 0036222331         SEI 0025.071387/2022-14 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

RESPOSTA

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01/2023

 

PROCESSO N.º 0025.071387/2022-14
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 84/2023
OBJETO: Aquisição de material tipo palanques, arame liso, arame liso galvonizado e

catracas, para atender a 10ª Rondônia Rural Show internacional e 4a RondoLeite que acontecerá nos dia
22 a 27 de maio de 2023, no Centro Tecnológico Vandeci Rack, no município de Ji-Paraná/RO.

 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira,
designada por força das disposições contidas na Portaria nº 69 de 06 de julho de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Rondônia do dia 06/07/2022, torna público aos interessados, em especial as empresas
que retiraram o instrumento convocatório, o seguinte questionamento e resposta referente a Pedido de
Esclarecimento da empresa interessada na participação do certame, os documentos estão disponíveis para
consulta no site www.rondonia.ro.gov.br/supel:

 

QUESTIONAMENTO EMPRESA 1: RESPOSTA ENVIADA PELA SEAGRI

Conforme CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO; Diz
entrega dia 04/03/2023, porém a licitação ocorrerá
dia 06/03/2023, diante disso qual será o prazo de
entrega após o recebimento da nota de empenho?

Em atenção ao Despacho SUPEL-BETA
(id.0036177186), encaminhamos a resposta
(id.0036203677) do setor demandante desta
SEAGRI, quanto ao Pedido de Esclarecimento I
da Empresa 01, em relação ao CRONOGRAMA
DE EXECUÇÃO; onde informou-se que o prazo
de entrega previsto no edital é dia 04/03/2023,
será alterado para 10 dias após o envio da nota de
empenho.

 

Tendo em vista o exposto, e por não haver alteração na formulação da proposta de
preços e com base nos princípios previstos no art. 3º, CAPUT, da Lei Federal 8.666/93, permanece
inalterada a data de abertura inicialmente estabelecida que ocorrerá dia 06 de março de 2023, às
09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
permanecendo os demais termos do edital inalterados.

 

Publique-se.

Porto Velho/RO, 02 de março de 2023.

 

Resposta 0036224301         SEI 0025.071387/2022-14 / pg. 3

http://www.rondonia.ro.gov.br/supel


GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL/RO

Mat.300118300

 

 

Documento assinado eletronicamente por Graziela Genoveva Ketes, Pregoeiro(a), em 02/03/2023, às
13:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036224301 e o código CRC F7D7FC80.

Referência: Caso responda este(a) Resposta, indicar expressamente o Processo nº 0025.071387/2022-14 SEI nº 0036224301

Resposta 0036224301         SEI 0025.071387/2022-14 / pg. 4

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0036222331
	Resposta 0036224301

